
 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

        01.03.2022 года                                                                     № 36/1 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных учреждениях   

Чаплыгинского муниципального района 

 

   В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 8 ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом 

управления образования и науки Липецкой области от 01.03.2022 № 275 «Об 

участии общеобразовательных организации Липецкой области во 

всероссийских проверочных работах в 2022 году», 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

образовательных учреждениях Чаплыгинского муниципального района, 

реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, (далее – ОУ) в сроки, утверждённые 

приказом управления образования и науки Липецкой области от 01.03.2022 

№ 275 «Об участии общеобразовательных организации Липецкой области 

во всероссийских проверочных работах в 2022 году» 

2. 2.1. Назначить Малявину Е.А., ведущего специалиста-эксперта отдела 
образования, муниципальным координатором проведения всероссийских 
проверочных работ (далее - ВПР) на территории Чаплыгинского 
муниципального района Липецкой области в 2022 году. 
2.2. Обеспечить контроль за проведением ВПР в образовательных 
организациях Чаплыгинского муниципального района посредством 
присутствия наблюдателей из числа специалистов отдела образования, 
представителей других образовательных организаций, родительской 
общественности. 
2.3. Рекомендовать проведение перекрёстной проверки работ (части 
работ) между образовательными организациями, перепроверки работ 
(части работ) на муниципальном уровне. 



3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего образования, основного общего 
образования, обеспечить проведение мониторинга качества подготовки 
обучающихся в форме в форме ВПР в соответствии с самостоятельно 
разработанным графиком в следующие сроки: 
3.1. Для учащихся 4 классов по учебным предметам «русский язык», 
«математика», «окружающий мир»-с 15.03.2022 по 20.05.2022; 
3.2. Для учащихся 5 классов по учебным предметам «русский язык», 
«математика», «история», «биология»-с 15.03.2022 по 20.05.2022; 
3.3. Для учащихся 6 классов по учебным предметам «русский язык», 
«математика», а также по двум учебным предметам («история», 
«биология», «география», «обществознание»), определённых случайным 
образом - с 15.03.2022 по 20.05.2022; 
3.4. Для учащихся 7 классов по учебным предметам «русский язык», 
«математика», «история», «биология», «география», «обществознание», 
«физика» - с 15.03.2022 по 21.05.2022, по учебному предмету 
«иностранный язык» (английский , французский, немецкий) – с 01.04.2022 
по 20.05.2022; 
3.5.  Для учащихся 8 классов по учебным предметам «русский язык», 
«математика», а также по двум учебным предметам («история», 
«биология», «география», «обществознание», «физика», «химия»), 
определённых случайным образом-с 15.03.2022 по 20.05.2022. 
3.6. Для  учащихся 11 классов по учебным предметам «география» (в том 
числе для учащихся 10 классов, завершающих изучение учебного 
предмета в текущем году), «история», «биология», «география», 
«физика», «химия», «иностранный язык (английский, немецкий, 
французский)» - с 01.03.2022 по 25.03.2022. 

4. Руководителям образовательных организаций, принимающих участие в ВПР: 
- определить школьного координатора проведения ВПР;  
- обеспечить проведение ВПР посредством «личного кабинета» федеральной 
информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) 
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru в установленные сроки в соответствии с 
планом-графиком, порядком проведения ВПР, инструктивными материалами 
федерального координатора; 

     - при необходимости внести изменения в календарный учебный график (в 
том числе, связанные с каникулярными днями). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Председатель комитета по образованию                       О.А.Горяченкова                 
 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

	ПРИКАЗ
	01.03.2022 года                                                                     № 36/1

